



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 036/2023, que deu origem ao Pregão Eletrônico nº 008/2023, objetivando Registro de Preços para aquisição de materiais gráficos e brindes personalizados, de interesse desta Casa Legislativa, a Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, torna público, o resultado da adjudicação o objeto ora licitado as empresas descritas na planilha abaixo, pelo critério de menor preço por item:

LICITANTE: PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ: 29.872.242/0001-57					
ENDEREÇO: Rua 04 QUADRA 36 N 6 Bairro Cidade Nova, Davinópolis – MA					
REPRESENTANTE: SRA. ELIZANIA DA SILVA BANDEIRA					
TELEFONE: (99) 99128-9107					
EMAIL: parisempreendimento12@gmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. UNIT.
1	AGENDA PERSONALIZADA, COM 200 PÁGINAS, CAPA DURA, TODAS AS PAGINAS PERSONALIZADAS DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO	UND.	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
2	Agenda anual com capa personalizada tipo planner ARGOLADO 17,7 X 24 CM, COM FORMATO COMPACTO, LEVE E BASTANTE FUNCIONAL, TEM CAPA DURA COM DETALHE METALIZADO, 12 DIVISÓRIAS E BOLSA PLÁSTICA. O MIOLO DESTE PRODUTO COM 88 FOLHAS EM PAPEL CREME, GRAMATURA 90 G/M2, COM VISÕES ANUAL, MENSAL E SEMANAL, ALÉM DE PÁGINAS PARA ANOTAÇÕES. DE ACORDO A ORDEM DE FORNECIMENTO.	UND.	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
3	AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS – TAMANHO 20 CM X 15 CM. PAPEL AUTOCOPIATIVO 2 CORES, 56 GRS, IMPRESSÃO 1X0, 50X2 VIAS, ACABAMENTO PICOTEADO PARA DESTAQUE NA MARGEM SUPERIOR.	BLOCO	100	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00

Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro, Imperatriz – MA  
CNPJ 69.555.019/0001-09  
Fone: (99) 3524-3359



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FLS. 299

CPL

4	BLOCO - REQUISIÇÃO DE COMPRAS – TAMANHO 15 CM X 20 CM. PAPEL AUTOCOPIATIVO 3 CORES, 56 GRS, IMPRESSÃO 1X0, 50X3 VIAS, NUMERADO, ACABAMENTO PICOTEADO PARA DESTAQUE NA MARGEM ESQUERDA.	BLOCO	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
5	BLOCO DE ANOTAÇÕES – A CAPA e a CONTRACAPA devem apresentar as seguintes características: papel branco 220 g/m <sup>2</sup> , impressão 4 x 0 cor, formato 150 mm x 210 mm. O MIOLO deve ser em papel branco, 75 g/m <sup>2</sup> , 25 folhas. Acabamento colado. O item terá uma arte padrão a ser apresentada pela CMITZ na ocasião da contratação.	BLOCO	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00
6	BROCHE PERSONALIZADO COM FECHAMENTO DOURADO MATERIAL FUNDIDO E COM AS CORES DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO.	UND.	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
7	BROCHE PERSONALIZADO COM FECHAMENTO DOURADO MATERIAL FUNDIDO E COM A FACHADA DA CÂMARA.	UND.	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
8	CAIXA/ ESTOJO EM VELUDO, PARA ENTREGA DE MEDALHAS PERSONALIZADA	UND.	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
9	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA COM O TEMA DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNECIMENTO de alta qualidade, na cor branca e tem capacidade de 300 ml.	UND.	100	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00
10	CANETA PERSONALIZADA, TINTA COR AZUL, ABERTURA EM TORÇÃO, MODELO METALIZADO E CROMADO, PONTA ESFEROGRAFICA COM ESFERA EM AÇO.	UND.	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
11	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO; DE ESTRUTURA PLÁSTICA; BORRACHA PLÁSTICA TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM ARTE FINAL FEITA ATRAVÉS DE EDITORAÇÃO ELETRÔNICA, DIMENSÕES APROX. 39X39MM	UND.	80	R\$ 59,90	R\$ 4.792,00



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FLS. 300  
CPL

14	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO; DE ESTRUTURA PLÁSTICA; BORRACHA RETANGULAR PLÁSTICA TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM ARTE FINAL FEITA ATRAVÉS DE EDITORAÇÃO ELETRÔNICA, DIMENSÕES APROX. 69X24MM.	UND.	80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00
15	CARIMBO AUTOMÁTICO, REDONDO, AUTO ENTINTADO, EM BORRACHA PLÁSTICA TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM ARTE FINAL FEITA ATRAVÉS DE EDITORAÇÃO ELETRÔNICA, DIMENSÕES APROX. Ø 29 MM	UND.	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
16	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO, SEQUENCIAL DE 6 DÍGITOS	UND.	30	R\$ 378,00	R\$ 11.340,00
17	CARTÃO CONVITE - Papel opaline, 180 g/m <sup>2</sup> , cor branca, timbrado, impressão 4x0 cor, formato 150mm x 210mm. O cartão deve ser acompanhado de envelope, o qual deve apresentar as seguintes características: Papel off-set, 90 g/m <sup>2</sup> , cor branca, timbrado, impressão 1x0 cor, tamanho 162mm x 229mm.	UND.	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00
18	CARTÃO DE VISITA – Papel couché fosco, 300 g/m <sup>2</sup> , impressão 4x4 cor. Laminação fosca frente. Formato 90 x 50 mm aceita variação de 2,5%, para menos, nas medidas do formato	MILHEIRO	30	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
19	CARTEIRA EM COURO PERSONALIZADA em couro legítimo, tem a personalização na lapela móvel com um brasão da república e duas peças em latão gravadas em baixo relevo com as informações funcionais. MEDIDA 8,5 x 11,5 cm.	UND.	30	R\$ 194,00	R\$ 5.820,00
20	CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 250G, PERSONALIZADO DE MOÇÃO DE APLAUSOS	UND.	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
28	FOTO NO PAINEL DE PAREDE TAMANHO 30X40	UND.	30	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
29	MEDALHA BARÃO DE COROATÁ em METAL, FRENTE E VERSO, Cubas em relevo dourado envelhecido com passador e fita de gorgorão para peito.	UND.	150	R\$ 145,00	R\$ 21.750,00



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FLS. 301

30	MEDALHA PADRE DOMINGOS ELIAS DA COSTA MORAIS EM METAL, DOURADO ENVELHECIDO COM O PASSADOR DE FITA, COM BANHO BRONZE, A FITA SERA COM A 3 CORES DA BANDEIRA DO MUNICIPIO	UND.	30	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
36	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES, ALTO RELEVO, EM ALUMINIO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO INCLUSIVA EM BRAILLE QR CODE E TODA ELABORAÇÃO SERA REALIZADA POR PROFISSIONAL ESPECÍFICO DA AREA.	UND.	200	R\$ 139,00	R\$ 27.800,00
37	PORTA CARTÕES DE BOLSO PERSONALIZADO EM COURO com quatro divisórias e dois bolsos internos	UND.	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
38	PORTA DOCUMENTO PERSONALIZADO Dimensões: 1x20x13 CM	UND.	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
39	PORTA COPO MODELO 85X85mm PERSONALIZADO	UND.	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
40	FLYER PERSONALIZADO PARA CAMPANHA TAMANHO A6 105X148 mm	UND.	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
41	QUADRO DE PAREDE, TAMANHO 80 X 1,10CM EM MOLDURA DOURADA ENVELHECIDA COM 21 FOTOS TAMANHO 20X21CM PERSONALIZADA BIENIO 2023/2024	UND.	1	R\$ 400,50	R\$ 400,50
49	TROFEU DIA DO COMUNICADOR EM ACRILICO, Altura 20 cm (aproximada) x Largura 13 cm (aproximada) x Comprimento 7cm (aproximada), Peça 6mm e base 10mm, Corte digital, proporcionando diversos detalhes e formatos.	UND.	50	R\$ 341,50	R\$ 17.075,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRADO</b>					R\$ 161.327,50

LICITANTE: VELHA GRAFICA LTDA

CNPJ: 04.664.811/0001-48

ENDEREÇO: Rua Manoel Teixeira, 50, Centro, Tapejara - RS

REPRESENTANTE: Sr. Marcelo Simoni

TELEFONE: 54 3344 1552/ 54 9 9996 3216

EMAIL: manu.publicidade@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. UNIT.
43	SACOLINHA PARA CARRO LIXO CAR TNT PERSONALIZADO, TAMANHO 17,5 x 25 cm	UND.	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
44	SQUEEZE TERMICA DE INOX	UND.	100	R\$	R\$

Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro, Imperatriz – MA

CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FLS. 302

PERSONALIZADA 500ML	30,00	3.000,00
VALOR TOTAL REGISTRADO		R\$ 3.390,00

LICITANTE: M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42

ENDEREÇO: Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha - João Lisboa - MA

REPRESENTANTE: Sr. ALACIDE SOUSA ROCHA

TELEFONE: (98) 98887-0396

EMAIL: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. UNIT.
12	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO; DE ESTRUTURA PLÁSTICA; BORRACHA RETANGULAR PLÁSTICA TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM ARTE FINAL FEITA ATRAVÉS DE EDITORAÇÃO ELETRÔNICA, DIMENSÕES APROX. 46X17MM.	UND.	80	R\$ 71,00	R\$ 5.680,00
13	CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINTADO; DE ESTRUTURA PLÁSTICA; BORRACHA RETANGULAR PLÁSTICA TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM ARTE FINAL FEITA ATRAVÉS DE EDITORAÇÃO ELETRÔNICA, DIMENSÕES APROX. 57X21MM	UND.	80	R\$ 93,00	R\$ 7.440,00
21	CHAVEIRO PERSONALIZADO EM COURO E METAL	UND.	200	R\$ 40,99	R\$ 8.198,00
22	Convite para sessão especial EM PAPEL FOTOGRAFICO PERSONALIZADO COM ENVELOPE DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNCIMENTO	UND.	1000	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00
23	Convite para sessão solene EM PAPEL FOTOGRAFICO PERSONALIZADO COM ENVELOPE DE ACORDO COM A ORDEM DE FORNCIMENTO	UND.	1000	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00
24	CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO – CORES 4X1, EM PVC RÍGIDO, COM PELÍCULA PROTETORA NO TAMANHO DE 5,5 CM POR 9 CM, PERSONALIZADO COM FOTO, INCLUINDO CORDÃO COM FECHO METÁLICO PERSONALIZADO, A COR DEVERÁ SER DEFINIDA PELA ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL.	UND.	250	R\$ 31,50	R\$ 7.875,00
25	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA - MODELO: PEQUENO, COR: BRANCA, DIMENSAO: 11,4 X 16,2 CM, SEM	UND.	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00

Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro, Imperatriz – MA

CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FLE. 303  
CFE

	TIMBRE.				
26	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA. MODELO GRANDE. COLORIDO DOS LADOS. 4X4 NAS FACES DO ENVELOPE. DIMENSOES 26X36 CM.	UND.	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
27	Envelope tipo carta, papel branco de 75g/m², medindo 11x22cm, com impressão em quatro cores.	UND.	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
31	NECESSAIRE EM COURO MULTIUSO PERSONALIZADA	UND.	50	R\$ 72,99	R\$ 3.649,50
32	PASTA PERSONALIZADA DE PROCESSO DE LEI. COR AZUL. PASTA TIPO SANFONA. MATERIA PRIMA PAPEL DUPLEX. GRAMATURA 250 G/M2. MEDIDAS DA PASTA ABERTA 33 X 49 CM. COM DOIS FUROS CENTRALIZADOS. PRESENÇA DE 5 VINCOS E 3 GRAMPOS DE METAL. COM IMPRESSAO 1X0 COR DE UM LADO.	UND.	500	R\$ 59,99	R\$ 29.995,00
33	PASTA PERSONALIZADA DE PROCESSO DE LEI. COR VERDE. PASTA TIPO SANFONA. MATERIA PRIMA PAPEL DUPLEX. GRAMATURA 250 G/M2. MEDIDAS DA PASTA ABERTA 33 X 49 CM. COM DOIS FUROS CENTRALIZADOS. PRESENÇA DE 5 VINCOS E 3 GRAMPOS DE METAL. COM IMPRESSAO 1X0 COR DE UM LADO	UND.	500	R\$ 59,99	R\$ 29.995,00
34	PASTA PERSONALIZADA TAMANHO A5 NAS DIMENSÕES 165 x 225 x 25 mm, MODELO PARA MOÇÃO DE APLAUSOS.	UND.	200	R\$ 15,49	R\$ 3.098,00
35	PASTA PERSONALIZADA TAMANHO A5 NAS DIMENSÕES 210mm largura x 297mm altura, PARA TITULOS	UND.	200	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00
42	Bloco de Requerimento da presidência – policromia 4x4, com 30 folhas.	UND.	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
45	SUPORTE UNIVERSAL PARA CELULAR DE MESA PERSONALIZADO PLASTICO	UND.	50	R\$ 60,50	R\$ 3.025,00
46	CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 250G, PERSONALIZADO PARA TITULOS DE CIDADÃO IMPERATRIZENSE	UND.	150	R\$ 4,39	R\$ 658,50





ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

FLS. 304

47	TROFEU DIA DAS MÃES EM ACRILICO, Altura 20 cm (aproximada) x Largura 13 cm (aproximada) x Comprimento 7cm (aproximada), Peça 6mm e base 10mm, Corte digital, proporcionando diversos detalhes e formatos.	UND.	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
48	TROFEU DIA DOS PAIS EM ACRILICO, Altura 20 cm (aproximada) x Largura 13 cm (aproximada) x Comprimento 7cm (aproximada), Peça 6mm e base 10mm, Corte digital, proporcionando diversos detalhes e formatos.	UND.	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
50	Folder 2 dobras Personalizado	UND.	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
51	Banner Personalizado 500X900 mm	UND.	30	R\$ 52,50	R\$ 1.575,00
52	Mousepad Personalizável 150 X 200 mm	UND.	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
53	Display MÓVEL PERSONALIZADO	UND.	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
54	Sacola tipo mochila Personalizada non-woven	UND.	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
55	Pastas Com Orelhas Personalizadas 310x440mm	UND.	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
56	KIT EXECUTIVO PERSONALIZADO (CAIXA DE MADEIRA, 3 LIVROS COM O TEMA DO MUNICIPIO, CHAVEIRO EM COURO)	KIT	375	R\$ 195,00	R\$ 73.125,00
57	KIT EXECUTIVO PERSONALIZADO (CAIXA DE MADEIRA, 3 LIVROS COM O TEMA DO MUNICIPIO, CHAVEIRO EM COURO)COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	KIT	125	R\$ 195,00	R\$ 24.375,00
VALOR TOTAL REGISTRADO					R\$ 265.472,00

Imperatriz – MA, 04 de outubro de 2023.

Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa  
Presidente

Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro, Imperatriz – MA  
CNPJ 69.555.019/0001-09  
Fone: (99) 3524-3359



PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ



Rua Simplício Moreira, nº 1185, Centro, Imperatriz – MA  
CNPJ 69.555.019/0001-09  
Fone: (99) 3524-3359